
Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA 
 
 
 

EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 008/2022 
 
 

 
O Superintendente do DAAE – DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTOS DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste: 
 
I – Tornar público o PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO DE SERVIDOR, do 
emprego de MOTORISTA ENCARREGADO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO, para 
preencher vaga existente na GERÊNCIA COMERCIAL, e do emprego de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, para preencher vagas existentes na GERÊNCIA COMERCIAL e na 
GERÊNCIA DE CONTROLE DE PERDAS E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, por meio 
do EDITAL DE REMOÇÃO DAAE Nº 008/2022. 
 

II – O referido edital está disponibilizado no mural da sede administrativa do DAAE e na 
rede local, no endereço (X): > Corporativa > Expediente > Remoção. 

 
 
 

Araraquara, 19 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 
Superintendente 

 
 
 
 
 
 

ADA MARIA MATHEUS SALMAZO 
Diretora de Gestão, Finanças e Tecnologia 

 

http://www.daaeararaquara.com.br/


SMA-GC 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 043-2022 

PROCESSO Nº 1.767 -2022 

CONTRATO: N.º 5.676 de 31/08/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTINHO MORO ME  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

DO SR. OSVALDO DE SOUZA SEGUNDO RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DE SÃO PAULO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NESTA CIDADE, 

CONFORME DESCRITO NO PROCESSO Nº 1.767/2022, INEXIGIBILIDADE Nº 043/2022, CUJO Nº 

DE GUICHÊ É 45.636/2022. 

VALOR: R$ 38.359,20 (Trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogáveis na forma da lei. 

Araraquara, 22 de setembro de 2022. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



SMA-GC 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 043-2022 

PROCESSO Nº 1.767 -2022 

CONTRATO: N.º 5.681 de 20/09/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTINHO MORO ME  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

DA SRª. ISAURI MENDES DA SILVA AMORIN SEGUNDO RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NESTA 

CIDADE, CONFORME DESCRITO NO PROCESSO Nº 1.767/2022, INEXIGIBILIDADE Nº 043/2022, 

CUJO Nº DE GUICHÊ É 56.394/2022. 

VALOR: R$ 38.359,20 (Trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogáveis na forma da lei. 

Araraquara, 22 de setembro de 2022. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



SMA-GC 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 043-2022 

PROCESSO Nº 1.767 -2022 

CONTRATO: N.º 5.682 de 20/09/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTINHO MORO ME  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

DA SRª. MARIA APARECIDA BARRETO SEGUNDO RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO ESTADO DE SÃO PAULO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NESTA CIDADE, 

CONFORME DESCRITO NO PROCESSO Nº 1.767/2022, INEXIGIBILIDADE Nº 043/2022, CUJO Nº 

DE GUICHÊ É 61.096/2022. 

VALOR: R$ 38.359,20 (Trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogáveis na forma da lei. 

Araraquara, 22 de setembro de 2022. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



SMA-GC 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 043-2022 

PROCESSO Nº 1.767 -2022 

CONTRATO: N.º 5.683 de 20/09/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTINHO MORO ME  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

DA SRª. NEIDE DO CARMO PINHEIRO SEGUNDO RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO ESTADO DE SÃO PAULO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NESTA CIDADE, 

CONFORME DESCRITO NO PROCESSO Nº 1.767/2022, INEXIGIBILIDADE Nº 043/2022, CUJO Nº 

DE GUICHÊ É 61.091/2022. 

VALOR: R$ 43.189,20 (Quarenta e tres mil, cento e oitenta e nove reais e vinte centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogáveis na forma da lei. 

Araraquara, 22 de setembro de 2022. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



SMA-GC 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 043-2022 

PROCESSO Nº 1.767 -2022 

CONTRATO: N.º 5.684 de 20/09/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VAMBERTO AGOSTINHO MORO ME  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UNIDADE ESPECIALIZADA PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

DA SRª. RITA DE MORAES SEGUNDO RECOMENDAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DE SÃO PAULO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NESTA CIDADE, CONFORME 

DESCRITO NO PROCESSO Nº 1.767/2022, INEXIGIBILIDADE Nº 043/2022, CUJO Nº DE GUICHÊ É 

56.399/2022. 

VALOR: R$ 28.178,40 (Vinte e oito mil, cento e setenta e oito reais e quarenta centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogáveis na forma da lei. 

Araraquara, 22 de setembro de 2022. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social  















Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 084/2022

PROCESSO Nº: 1.990 DE 01/08/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2022

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTOS  DE
ARARAQUARA

CONTRATADA: ÁGUA SYSTEM SERVÇOS LTDA

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO  DOS
SERVIÇOS  DE  INTERRUPÇÃO  E  RESTABELECIMENTO  DO  FORNECIMENTO  DE
ÁGUA EM CAIXA PADRÃO, CAVALETE, RAMAIS DOMICILIARES DE ÁGUA E REDE
DE  ABASTECIMENTO  DO  DAAE/ARARAQUARA,  POR UM  PERÍODO  DE 12  (DOZE)
MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.549.717,08 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E
NOVE MIL E SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E OITO CENTAVOS)

ASSINATURA: 09/09/2022

VIGÊNCIA: 25/09/2023

ARARAQUARA, 22 DE SETEMBRO DE 2022

DONIZETE SIMIONI
 SUPERINTENDENTE 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602 2324 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 088/2022 

 
 

PROCESSO Nº: 3.123/2022 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2021 

 
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
ARARAQUARA 

 
CONTRATADA: LAO INDÚSTRIA - LTDA 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDIDORES 
VOLUMÉTRICOS, ANTI-IMÃ, COM BLINDAGEM MAGNÉTICA, RESISTENTES A 5.000 
GAUSS, COM VAZÃO MÁXIMA DE 3,0 M³/H X 3/4”, SEM CONEXÕES, COM 
RELOJOARIA ORIENTÁVEL A 355º E INCLINADA A 45º, CLASSE METROLÓGICA “C”, 
COM CAIXA EM COBRE OU TOTALMENTE EM VIDRO, COM NUMERAÇÃO DO 
MEDIDOR NO ANEL OU NA PRÓPRIA RELOJOARIA E COMPRIMENTO DE 115 MM, 
CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO 
EDITAL. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 258.920,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, 
NOVECENTOS E VINTE REAIS). 

 
ASSINATURA: 19/09/2022 

 
PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ATÉ 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS CONTADOS DA 
ASSINATURA DO CONTRATO. 
 
 
 
 
 

ARARAQUARA, 21 DE SETEMBRO DE 2022 

 
 
 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 

 SUPERINTENDENTE  



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08006022324 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 - Inscrição. Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 01393/2022 

 

PROCESSO Nº: 678/2022 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022 

 

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 

ARARAQUARA 

 

CONTRATADA: SERVICE LIFE ELETRONICA INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA - ME 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA 
INVERSORES DE FREQUÊNCIA E SOFT-STARTERS, CONFORME QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL. 
 

 

VALOR: R$20.311,51 (VINTE MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E UM 

CENTAVOS). 

 

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 12/09/2022 

  

VIGÊNCIA: CONFORME EDITAL 

 

 

ARARAQUARA, 22 DE SETEMBRO DE 2022 

 

 

 

DONIZETE SIMIONI 

 SUPERINTENDENTE 

 

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 605-2324
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – I.E.: - ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2022

     PROCESSO DAAE Nº 2.090/2022

OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos (tubos, conexões e válvulas
de ferro fundido e demais acessórios) para execução e manutenção de serviços de saneamento
– abastecimento de água, no município de Araraquara, conforme especificações constantes
nos anexos do edital.

HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato do pregoeiro

que adjudicou o objeto licitado a empresa abaixo relacionada:

LOTE EMPRESA VALOR

01 MAURICIO MASSARELLI ME 85.000,00

02 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA 5.520,00

03 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA 5.710,00

04 RIB COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA 28.620,00

05 HIDROTAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA 18.560,00

06 POLIHYDRO NATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA 34.700,00

07 POLIHYDRO NATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA 21.180,00

A empresa será convocada para assinatura do contrato.

Araraquara, 21 de setembro de 2022.

Donizete Simioni
Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal: 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ44.239.770/0001-67 – I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 067/2022
PROCESSO DAAE Nº 1.957/2022

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBAS SUBMERSAS

MARCA EBARA, EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AOS POÇOS SELMI DEI I, RESERVA
DO POÇO SELMI DEI I, PLANALTO, SÃO RAFAEL, RESERVA DO POÇO SELMI DEI I E

RESERVA  DO  SÃO  RAFAEL,  CONFORME  QUANTIDADES  E  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

HOMOLOGO  o  referido  processo  licitatório  e  ratifico  o  ato  do
pregoeiro que adjudicou o objeto licitado à empresa TECNOÁGUA INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS EIRELI.

A empresa será convocada para a assinatura do contrato.

Araraquara, 13 de setembro de 2022.

Donizete Simioni
Superintendente



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 

Portaria DAAE nº 5.532 

De 19 de setembro de 2.022 

 

  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019 e pelo Decreto nº 12.704, 

de 15 de outubro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 

RESOLVE: 

 
I – NOMEAR o candidato LUIS WILLIAN SERGI, portador do RG nº 
18.572.413-9, para o cargo público de provimento efetivo de MOTORISTA 
ENCARREGADO DE OBRAS E MANUTENÇÃO, em virtude de aprovação no 
concurso público regido pelo Edital nº 01/2021, nos termos da Lei Complementar 
nº 937 de 22 de dezembro de 2020. 
  
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro do ano de 2.022 (dois mil e vinte e 

dois). 

 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Gestão, Finanças e Tecnologia 

 

 

Registrado à folha 03 do l ivro competente nº 65.

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 
 
 

 

Portaria DAAE nº 5.533 

De 22 de setembro de 2.022 

 

  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 41 da 

Lei Municipal nº 9.797 de 22 de novembro de 2.019 e pelo Decreto nº 12.704, 

de 15 de outubro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

 

RESOLVE: 

 
I – NOMEAR a candidata DANIELA DE OLIVEIRA DINATO, portadora do RG 
nº 44.096.845-8, para o cargo público de provimento efetivo de BIÓLOGO, em 
virtude de aprovação no concurso público regido pelo Edital nº 01/2018, nos 
termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020. 
  
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro do ano de 2.022 (dois mil e vinte 

e dois). 

 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Gestão, Finanças e Tecnologia 

 

 

Registrado à folha 04 do l ivro competente nº 65.

 



 
 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5116     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3897/2022 

Tendo em vista impugnação impetrada pelo SESVESP – SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGURANÇA 

PRIVADA, SEGURANÇA ELETRÔNICA E CURSOS DE FORMAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO, 

entidade sindical patronal, em relação ao certame, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

PATRIMONIAL DESARMADA, EM DIVERSOS LOCAIS/UNIDADES DO MUNICÍPIO, PERÍODO DIURNO 

E/OU NOTURNO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA E 

DEMAIS ANEXOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, especificados no termo de referência ANEXO 

I, que faz parte integrante do presente edital, vimos, através deste, expor o que segue: 

As empresas interessadas em participar do certame acima descrito, deverão apresentar as seguintes 

declarações junto aos documentos de habilitação – envelope n.º 02: 

• Declaração de que, caso se sagre vencedora do certame, apresentará, no prazo de 03 (três) dias úteis, a 

contar da solicitação do pregoeiro, comprovante de alvará de funcionamento no âmbito municipal da sede da 

empresa. 

• Declaração da licitante de que, se vencedora do pregão, ao assinar o contrato apresentará Certificado de 

regularidade de funcionamento perante a Divisão de Registro da Secretaria Estadual de Segurança Pública 

do Estado, conforme disposto no art. 38 do Decreto nº 89.056/83. 

• Declaração da licitante de que, se vencedora do pregão, ao assinar o contrato apresentará Autorização de 

Funcionamento, expedida pelo Ministério da Justiça, juntamente com o Certificado de Segurança, emitido 

pela Polícia Federal, ou autorização publicada no Diário Oficial, dentro do prazo de validade. 

Informamos que a íntegra da RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO se encontra disponível no site do Município de 

Araraquara, no endereço: http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-

transparencia-administracao. 

Era o que tínhamos a comunicar. 

Araraquara, 22 de setembro de 2022. 

Assinado no Original 

JAQUELINE HELENA SALES 

Pregoeira 

 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-administracao
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-administracao


Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal: 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ44.239.770/0001-67 – I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br

COMISSÃO PERMANENTE JULGADORA DE LICITAÇÕES

CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 5.458 DE 04 DE MAIO DE 2022

TOMA DA DE PREÇOS Nº 003/2022 – PROCESSO DAAE Nº 2.100 DE 11/08/2022

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

RECUPERAÇÃO  E  IMPERMEABILIZAÇÃO  DAS  PAREDES,  PISO  E  TETO

(ÁREAS INTERNAS) DA CAIXA DESARENADORA DO CENTRO DE PRODUÇÃO

SANTA  LÚCIA,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NOS  ANEXOS

DO EDITAL.

A Comissão Permanente Julgadora de Licitações após analisar os Documentos de

Habilitação  e  a  Proposta  Comercial  apresentada  pela  licitante:  ATHENA

EMPREENDIMENTOS  TÉCNICOS  LTDA  e  tudo  mais  que  do  presente  expediente

consta, 

Resolve:

I)  HABILITAR a  licitante  porque  atendeu  ao  requisito  de  habilitação

exigidos no edital desta licitação;

II)  CLASSIFICAR,  nos termos do artigo 43 inciso V, da Lei Federal nº

8.666/93,  a proposta apresentada  pela  licitante,  posto que atendeu à exigência  contida  no

Instrumento Convocatório, conforme informações da Gerência Requisitante;

III)  DECLARAR,  vencedora  a  proposta  apresentada  pela  Licitante

ATHENA EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA, ao valor global de R$ 32.367,50

(Trinta e Dois mil e Trezentos e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Página 1 de 2



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal: 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ44.239.770/0001-67 – I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br

Por fim, recomendar à Autoridade Competente a Homologação deste Certame e a

Adjudicação do seu objeto à empresa vencedora.

Publique-se!

Araraquara (SP), 20 de setembro de 2022

Charles Henrique Marques 
de Mendonça

Matr. 853

Eduardo Corrêa Sampaio
Matr. 971

Andrews Wesley de Oliveira
Matr. 1470

Natália Cristina João
Matr. 1494

Marcos Eli da Costa
Matr. 1278

Fernando Rodrigo Gorla
Matr. 1374

Página 2 de 2



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal: 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ44.239.770/0001-67 – I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
PROCESSO DAAE Nº 2.100 DE 11/08/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
RECUPERAÇÃO  E  IMPERMEABILIZAÇAO  DAS  PAREDES,  PISO  E  TETO
(ÁREAS INTERNAS) DA CAIXA DESARENADORA DO CENTRO DE PRODUÇÃO
SANTA  LÚCIA,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NOS  ANEXOS
DO EDITAL.

HOMOLOGO o referido processo licitatório e  ADJUDICO o seu objeto, pelo

valor de R$ 32.367,50 (Trinta e Dois mil e Trezentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta

Centavos) a empresa licitante ATHENA EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA.

Araraquara, 20 de setembro de 2022.

Donizete Simioni

Superintendente

Página 1 de 1


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	www.daaeararaquara.com.br
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

